
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                       Copia  

N. 15                                                          del 28 maggio 2015                                                                                          
 

Oggetto:  PSR 2007-2013 Asse 4 Leader – PSL “Pre.d.i.r.e” – Misura 421– Progetto Cooperazione 

Transnazionale “Mulini” - Approvazione atti conclusivi del progetto e piano finanziario finale. 

 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 28 del mese di maggio  alle ore 17:30 nella 

sede dell’Associazione G.A.L. “Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione 

disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo nelle persone dei 

Signori: 

 

Il sottoscritto Segretario 

dell’Associazione GAL “ 

Prealpi e Dolomiti” precisa 

che il presente 

provvedimento è stato affisso 

all’albo del GAL in data 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data di esecutività della 

delibera: 

 

_________________________ 

P ALBERTO PETERLE UNIOME MONTANA ALPAGO Presidente 

P PAOLO PERENZIN 
UNIOME MONTANTA VAL 

BELLUNA 

Vice 

Presidente 

A EDOARDO COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

P CAPELLI CLAUDIO                     CONFCOMMERCIO  BELLUNO Consigliere 

P TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO IMPRESE 

BELLUNO 
Consigliere 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di 

cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il 

Presidente nomina  Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Oggetto:  PSR 2007-2013 Asse 4 Leader – PSL “Pre.d.i.r.e” – Misura 421– Progetto Cooperazione 

Transnazionale “Mulini” - Approvazione atti conclusivi del progetto e piano finanziario finale. 

 

Pagina 2 di 4 deliberazione n. 15 del 28/05/2015 

PREMESSA: 

 

Il Presidente informa che il progetto di cooperazione transnazionale “Mühlen Mulini” si è concluso  il 

30/04/2015, sia per la parte relativa gli interventi attuativi di cui alla lettera C – Azione Comune che 

per la parte  a gestione diretta di cui alla lettera B. 
 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 14 del 28/07/2011, con la quale è stato 

approvato l’Accordo di cooperazione e il relativo Fascicolo del Progetto di cooperazione 

transnazionale “Mühlen Mulini”, avente come partner il GAL Regionalmanagement Wipptal (Austria 

– partner capofila), il GAL Alto Bellunese e il GAL Prealpi e Dolomiti. 

 

DATO ATTO che il progetto è stato ammesso e finanziato con decreto Avepa  - SUA di Belluno n. 

189 del del 28/12/2011. 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 15 del 27/06/2013  con la quale è stato 

modificato il Fasciolo di progetto  in riferimento  all’attuazione degli  interventi di cui alla lettera C) e 

alla rimodulazione del piano finanziario,  modifica approvata dall’Autorità di Gestione con nota  prot. 

n. 319013 del 23/06/2013.  

VISTA la “Relazione finale  Gal Partner”  redatta  dagli Uffici del GAL - sullo schema  approvato 

dalla Direzione di Avepa – Area Tecnica con  decreto n. 47 del 158/04/2014 -  che riporta in  sintesi 

tutta la descrizione del progetto di cooperazione transnazionale “MühlenMulini!” nelle varie fasi di 

attuazione e realizzazione. 
 

PRESO ATTO del piano finanziario consuntivo di progetto, che risulta parzialmente rimodulato nelle 

voci di spesa relative alla parte B) – Gestione Diretta,  in rapporto all’ effettive esigenze e  costi delle  

attività programmate. In particolare 

- La capienza della voce di spesa Diffusione dei risultati non è stata utilizzata,  in quanto tale 

attività è stata realizzata  attraverso la pubblicazione dell’opuscolo “La forza dell’acqua” la 

cui spesa è stata imputata  alla voce Promozione e comunicazione. 

- La capienza della voce di spesa Progettazione della segnaletica congiunta, compreso logo, 

tipologie dei supporti informativi e grafica non è stata utilizzata in quanto, in accordo con i Gal 

Partner, l’ideazione del logo di progetto e la grafica dei supporti informativi è stata curata dal 

Gal Alto Bellunese. 

- Le voci di spesa Coordinamento  e scambio di esperienze; Personale dedicato; Studi e ricerche 

sono state sottoutilizzate rispetto a quanto preventivato.  

- La capienza della voce di spesa Promozione e comunicazione è stata quindi rimpinguata con le 

economie derivanti dalle altre voci di spesa. 

 

DATO ATTO che le variazioni proposte non producono effetti sul complessivo piano finanziario – 

parte contributo pubblico - del progetto di cooperazione  transnazionale “MühlenMulini!”  e che tutte 

le attività previste dal progetto sono state completamente  realizzate. 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione dei 

presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto; 
 



 

Oggetto:  PSR 2007-2013 Asse 4 Leader – PSL “Pre.d.i.r.e” – Misura 421– Progetto Cooperazione 

Transnazionale “Mulini” - Approvazione atti conclusivi del progetto e piano finanziario finale. 

 

Pagina 3 di 4 deliberazione n. 15 del 28/05/2015 

ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e sociali 

e la società civile come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b, del regolamento (CE)  n. 1698/2005; 
 

ad unanimità di voti palesi 

 

DELIBERA 

 

1. Di richiamare le premesse quali parte integrante del presente atto. 

 

2. Di approvare  la “Relazione finale  Gal Partner”  redatta  - dagli uffici del Gal - sullo schema  

approvato dalla Direzione di Avepa – Area Tecnica con  decreto n. 47 del 158/04/2014, agli atti 

del Gal. 

 

3. Di dare atto che gli obiettivi previsti nel Fasciolo di progetto di cooperazione transnazionale 

“MühlenMulini!” – parte Gal Prealpi e Dolomiti -  sono stati raggiunti, così come descritto nella 

“Relazione finale  Gal Partner”  redatta  sullo schema  approvato dalla Direzione di Avepa – Area 

Tecnica con  decreto n. 47 del 158/04/2014, agli atti del Gal. 

 

4. Di dare atto che il piano finanziario consuntivo del progetto  di cooperazione transnazionale 

“MühlenMulini!” di cui al punto 7.1 del fascicolo di cooperazione, risulta come dalla tabella sotto 

riportata: 

 

7.1  Piano finanziario   

Fasi operative Attività 
Misura/ 

Azione 

Modalità 

(GD-R-B) 

Spesa 

totale 

(euro) 

Quota pubblica Quota 

privata 

(euro) 

Altre 

risorse 

(euro) 
(euro) % 

a) Pre-fattibilità 

Ricerca partner        

Comunicazione, 

informazione 
421a GD 55,47 55,47 100 0 0 

Organizzazione riunioni 

e incontri 
       

Ricerche, studi di 

fattibilità, consulenze 
       

Ideazione e definizione 

del progetto 
       

TOTALE a)  55,47 55,47 --- 0 0 

b) Coordinamento 

e supporto 

attuazione azione 

comune 

Studi/ ricerche storiche 421b GD 3.184,20 3.184,20 100 0 0 

Progettazione della 

segnaletica congiunta 

compreso logo, tipologie 

dei supporti informativi, 

grafica 

421b GD 0 0 100 0 0 

Coordinamento, scambio 

di esperienze e 

trasferimento dati 

421b GD 833,86 833,86 100 0  

Promozione e 

comunicazione 
421b GD 13143,60 13.143,60 100 0 0 

Diffusione dei risultati 
421b GD 0 0 100 0 0 

 

Spese per il  personale 

dedicato alla 

realizzazione 

dell’attività 

421b GD 1.282,87 1.282,87 100   

TOTALE b) 18.443,,53 18.440,00 --- 0 0 

TOTALE (a +b) 18.500,00 18.500,00 --- 0 0 



 

Oggetto:  PSR 2007-2013 Asse 4 Leader – PSL “Pre.d.i.r.e” – Misura 421– Progetto Cooperazione 

Transnazionale “Mulini” - Approvazione atti conclusivi del progetto e piano finanziario finale. 

 

Pagina 4 di 4 deliberazione n. 15 del 28/05/2015 

c) Realizzazione 

interventi azione 

comune 

Progettazione, creazione 

e tabellazione dei 

percorsi 

313-1 R 300.701,43 210.491,00 70 90.210,43 0 

Progettazione, creazione 

e tabellazione dei 

percorsi 

3123-1 R 77.000,00 77,000,00 100   

Interventi locali 323/a az. 

4 
R 170.000,00 170.000,00 100 0 0 

TOTALE c)  547.701,43 457.491,00 --- 90.210,43 0 

TOTALE GENERALE (a+b+c) 566.201,43 475.991,00 --- 90.310,43 0 

TOTALE (a+b) / TOTALE GENERALE (a+b+c) (%)        3,9%  

 

 

5. Di demandare al Presidente  a presentare  la domanda di saldo del progetto di cooperazione 

transnazionale “Mühlen Mulini”. 

  

6. Di dare atto che, nel rispetto dell’art. 37 paragrafo 5 del reg. (CE) n. 1974/2006, la presente 

deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, nonché 

gli altri rappresentanti della società civile, come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b. del 

regolamento (CE) n. 1968/2005, rappresentano almeno il 50% dei voti; 

 

7. Di inviare la presente deliberazione all’Autorità di Gestione - Regione Veneto, Direzione Piani e    

Programmi Settore Primario -  per il parere di conformità entro i termini fissati; 

 

8. Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

 
 

 

 
 

 

  
                  Il Segretario          Il Presidente 

 f.to Dott. Matteo Aguanno                                                      f.to  Dott. Alberto Peterle 

 


